

Plekehjemsgruppen af 1960 A/S

Lersø Parkallé 112, 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 13 01 96 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Michael Brostrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Plejhjemsgruppen af 1960 A/S
Lersø Parkallé 112, 2.
2100 København Ø

Hjemmeside: www.ok-fonden.dk

CVR-nr.: 13 01 96 14

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Paul Erik Weidemann, formand
Michael Brostøm, næstformand
Poul Erik Christiansen

Direktion

Ulrik Ahrendt-Jensen, adm. direktør
Eva Lunding Olsen, direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligeste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og drift af udlejning af faste ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 358 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række centrale forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. oplysninger til noterne i årsregnskabet. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme med tilsvarende beliggenhed. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 1%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 60,5 mio. kr. jf. omtale heraf i årsregnskabets noter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 24.777 t.kr. mod 24.105 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.822 t.kr. mod 14.138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	24.776.762	24.104.698
Andre driftsindtægter	0	2.944.326
Andre eksterne omkostninger	-3.024.629	-2.238.583
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-4.637.034	-4.614.658
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	6.500.000	10.279.720
Bruttoresultat	23.615.099	30.475.503
2 Personaleomkostninger	-6.504.156	-5.184.194
Driftsresultat	17.110.943	25.291.309
Andre finansielle indtægter	65.745	86.640
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.069.607	-8.104.863
Resultat før skat	9.107.081	17.273.086
4 Skat af årets resultat	-285.428	-3.135.507
Årets resultat	8.821.653	14.137.579
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Overføres til overført resultat	1.321.653	14.137.579
Disponeret i alt	8.821.653	14.137.579

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	358.875.654	366.852.336
	Materielle anlægsaktiver i alt	358.875.654	366.852.336
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	918.111	1.032.879
	Finansielle anlægsaktiver i alt	918.111	1.032.879
	Anlægsaktiver i alt	359.793.765	367.885.215
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.348	35.390
	Andre tilgodehavender	407.621	622.871
	Periodeafgrænsningsposter	8.569	0
	Tilgodehavender i alt	494.538	658.261
	Likvide beholdninger	2.682.129	5.447.778
	Omsætningsaktiver i alt	3.176.667	6.106.039
	Aktiver i alt	362.970.432	373.991.254

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Reserve for sikringstransaktioner	7.583.141	-1.928.946
Overført resultat	117.674.872	116.353.219
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	133.858.013	115.524.273
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.822.718	10.854.394
Hensatte forpligtelser i alt	13.822.718	10.854.394
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	124.123.256	139.436.772
Deposita	664.421	966.372
Anden gæld	47.864.246	59.859.245
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	172.651.923	200.262.389
7 Kortfristet del af langfristet gæld	12.011.126	12.070.466
Gæld til pengeinstitutter	2.310.653	184.993
Modtagne forudbetalinger fra kunder	149.670	236.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.674	424.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.837.773	30.610.259
Anden gæld	4.146.882	3.823.201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.637.778	47.350.198
Gældsforpligtelser i alt	215.289.701	247.612.587
Passiver i alt	362.970.432	373.991.254
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sikrings- transaktioner kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.100.000	-1.928.946	116.353.219	0	115.524.273
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.321.653	7.500.000	8.821.653
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	9.512.087	0	0	9.512.087
	1.100.000	7.583.141	117.674.872	7.500.000	133.858.013

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.500.000	10.279.720
	6.500.000	10.279.720
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.615.107	4.736.170
Pensioner	863.530	501.408
Andre omkostninger til social sikring	25.519	-53.384
	6.504.156	5.184.194
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	803.371	649.147
Andre finansielle omkostninger	7.266.236	7.455.716
	8.069.607	8.104.863
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	285.428	3.135.507
	285.428	3.135.507
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	309.567.453	301.354.838
Tilgang i årets løb	6.123.318	8.212.615
Afgang i årets løb	-20.600.000	0
Kostpris ultimo	295.090.771	309.567.453
Regulering til dagsværdi primo	57.284.883	47.005.162
Regulering til dagsværdi afhændede ejendomme	-400.000	0
Opskrivninger i årets løb	6.900.000	10.279.721
Regulering til dagsværdi ultimo	63.784.883	57.284.883
Regnskabsmæssig værdi ultimo	358.875.654	366.852.336

Noter

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet, herunder indhentede valuarvurderinger.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,84
Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 60.500 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 133.858 t.kr. til 73.028 t.kr.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.032.879	1.147.647
Afgang i årets løb	-114.768	-114.768
Kostpris ultimo	918.111	1.032.879
Regnskabsmæssig værdi ultimo	918.111	1.032.879

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	131.834.382	7.711.126	124.123.256	105.923.476
Deposita	664.421	0	664.421	0
Anden gæld	52.164.246	4.300.000	47.864.246	0
	184.663.049	12.011.126	172.651.923	105.923.476

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 131.834 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 341.080 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 45.502 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Desuden har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor moderfondens bankforbindelse.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
